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Protokół nr 3/2021  

z posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych 

mającego miejsce w dniu 16 marca 2021 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 9.00–10.30 przewodniczyła radna Marta 

Matuszak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia, jak również 

poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji odbędzie się w trybie zdalnym 

w dniu 25 marca 2021 roku o godzinie 9.00. Dodała, iż głównymi tematami sesji będą sprawy, 

dotyczące działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie oraz sprawozdań 

finansowych z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Sośnie za 2020 rok. 

Oprócz radnych w posiedzeniu komisji uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański. 

W pierwszej kolejności sekretarz gminy omówił projekt uchwały dotyczący nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sośnie. Sekretarz zwrócił radnym uwagę na to, 

iż projekt uchwały stanowi akt normatywny niebędący aktem prawa miejscowego, co 

w konsekwencji sprawia, iż w świetle obowiązujących przepisów nie podlega publikacji 

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Podkreślił, iż stale zmieniające się przepisy prawa 

zdeterminowały do opracowania nowego statutu. W statucie szczegółowo określono przedmiot 

działalności jednostki organizacyjnej gminy Sośno. Ujednolicono także zapis, że gminną 

jednostką budżetową kieruje „dyrektor”. 

Kontynuując omawianie projektów uchwał, sekretarz gminy przedstawił drugi projekt 

uchwały, który związany był z opracowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na 

lata 2021–2030. Strategia rozwoju gminy jest podstawowym dokumentem, dzięki któremu 

nasza gmina będzie w stanie zaplanować długofalowe działania i jednocześnie zhierarchizować 

swoje potrzeby. Strategia, która ma na celu wyznaczenie kierunków rozwoju gminy Sośno na 

najbliższe lata, zgodnie z obowiązującymi przepisami, musi być spójna z ustaleniami 

i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa. Ma również zawierać 

wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty 

planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym, ramy i źródła finansowania. Poinformowano 

radnych, iż w dokumencie muszą się ponadto znaleźć ustalenia i rekomendacje w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie.  
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W niniejszym projekcie uchwały określono szczegółowy tryb i harmonogram opracowania 

projektu strategii, w tym tryb konsultacji. 

Wójt dodał, iż chcąc ubiegać się o środki zewnętrze, w tym z Unii Europejskiej, strategia 

rozwoju gminy jest jednym z ważniejszych dokumentów. Wobec tego konieczne jest 

uaktualnienie strategii. Ważną cechą strategii rozwoju gminy jest budowanie wizerunku gminy, 

który poza byciem jej wizytówką, jest również źródłem informacji dla podmiotów 

gospodarczych, inwestorów i społeczności lokalnej. 

Następnie skarbnik gminy omówiła zmiany w budżecie na 2021 rok. Wyjaśniła radnym 

z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. 

Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. 

W nawiązaniu do przedstawionych zmian z budżecie, radni podjęli dyskusję zadając pani 

skarbnik szereg pytań. W szczególności w sprawie wydatku dotyczącego organizacji 

telefonicznego punktu potrzeb transportowych i informacji o szczepieniach przeciwko 

COVID–19, zwiększonego wydatku z przeznaczeniem na odpłatność pobytu mieszkańca 

naszej gminy w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie (kwota 43.354,00 zł), jak również 

dopytywano o wydatek na remont pokrycia dachowego budynków komunalnych w sołectwie 

Tonin i Mierucin w kwocie 115.000,00 zł. Pani skarbnik udzieliła szczegółowych odpowiedzi 

na zadane pytania. 

Powyższe projekty uchwał radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłosili uwag. 

 Podczas posiedzenia radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie za 2020 rok. 

 W dalszej kolejności poinformowano radnych, iż w dniu 11 marca 2021 roku od 

mieszkańców sołectwa Rogalin wpłynęła prośba o zamontowanie progów zwalniających na 

jezdni we wsi. Mieszkańcy Rogalina swoją prośbę umotywowali tym, iż kierowcy jeżdżą 

bardzo szybko, niebezpiecznie, często przekraczając dozwoloną prędkość. 

Wójt w nawiązaniu do prośby złożonej przez mieszkańców wsi Rogalin zapewnił radnych, iż 

zostanie przeprowadzona wizja lokalna w celu sprawdzenia zasadności złożonego wniosku.  

 Radna Marzena Górska wnioskowała do wójta o zmianę lokalizacji przejścia dla pieszych, 

które znajduje się na alei Jana Pawła II w Sośnie przy budynku należącym do Poczty Polskiej 

S.A. i Orange Polska S.A. Zaproponowała, aby wyznaczyć przejście dla pieszych kilka metrów 

dalej. Radna wyraziła przekonanie, iż kierujący pojazdem, który zbliża się do przejścia dla 

pieszych we wskazanym miejscu ma ograniczoną widoczność (zjeżdżając z ul. Kamińskiego), 

ponieważ pasy są zbyt blisko skrzyżowania. 
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 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Finansów, Planowania, 

Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak zamknęła posiedzenie, dziękując 

wszystkim za czynny udział w spotkaniu. 

 

Przewodnicząca Komisji  

Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych 

Marta Matuszak 

 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


